
aktuality
б I Mailbox 

10 I Hardware 

14 I Software 

1 б I Internet 

18 I Spektrum

magazín
28 I Kdepak okurky!

Názory a komentáře.

30 I Nechci WAP, chci vylepšit SMS
Názory a komentáře.

32 I Český film  jako na dlani
Obsah druhého CD -  Lexikon českého 

filmu.

34 I Výukově programy
Obsah Chip CD 9 /01 .

128
Rychleji stahovat, 
méně platit
D o w n lo a d  m a n a g e r je  p ro g ra m , k te rý  za vá s  b d í při 

s ta h o v á n í d a t  z  in te rn e tu  a  i s  vý p a d k y  p ř ip o je n í vše 

d o tá h n e  d o  z d á rn é h o  ko n ce . Pro va š i snazš í o rie n ta c i 

te s tu je m e  d e v ě t e xe m p lá řů .

36 I Ohlédnutí
Pokud by  se první komerčně 
prodávané počítače dožily 
současnosti, byli by z  nich 
už padesátiletí senioři.

381 HP v  roce jedna
M arketingový ředitel HP pro střední 
a východní Evropu, Blizký východ 
a Afriku J. Saw s námi hovořil 
o  současnosti i  budoucí činnosti firmy.

40 I Vítejte zpátky v realitě
Co se za m inu lý měsíc odehrálo 
na finančních trzích IT.

44 I Internet je skvělý! Nereptá 
a nežádá o zvýšení platu
Rozhovor s marketingovým  a aplikačním 
ředitelem  společnosti T.S.Bohemia 
Mgr. Petrem Vernerem.

46 I Čerstvá jablka v NY
Na pravidelné výstavě MacWorld Expo 
v  New Yorku bylo představeno nejen 
hodně zajímavého „železa“ ...

50 I Zmizí navždy oddělené 
informační systémy?
Vliv in tenetu možná pořadně zamotá 
hlavy současným tvůrcům  informačních 
systémů.

56 I Jakou barvu má úspěch?
Přehled informačních systémů.

hardware
60 I Inte l zmenšuje

Jaké výhody přináší přechod Intelu 
na 0,13m ikronovou technologii výroby 
procesorů.

62 I Pentium a DOR
Test tří základních desek DEI CD70-SC, 

G igabyte GA-6RXB a  QDI Legend 
Advance 12.

64 I D igitální kvalita nahrazuje film
Recenze digitá ln ího fotoaparátu 
M inolta Dimage 7.

66 I IDEálnf disk
Srovnávací test osmnácti pevných disků 
s  rozhraním IDE/ATAPI.

72 I Na ostří pixelú
Srovnávací test osmnácti digitálních 
fotoparátů s cenou do 20 tisíc Kč.

72
Na ostří pixelů
Dnes na focené  ob rázky  m ůže te  p ro h líže t rovnou , 

p rovádě t s  n im i různá  kouz la , pos íla t svým  p řá te 

lů m ; o všem  pouze v la s tn íte -li d ig itá ln í fo to a p a rá t. 

P okud  n ik o liv ,  a le  rá d i bys te  se m a jite li ně jakého 

„d ig iťá k u “  s ta li,  nab ízím e p ře h le d  m ode lů  s  ce

no u  d o  20  tis íc  Kč.

881 Krátkodobé testy
Canon MV 450 , Brother MFC-9870, Flash 
USBDrive, USB Card Reader, M inolta  Magicolor 
220 DeskLaser, Stowaway Portable Keyboard, 
FinePix 6800 Zoom, CoNet Discobolos, Yamaha 
CRW2200E-VK, Pentax O ptio 330, Sony Multiscan 
M81.

internet
102 Kdy bude elektronický podpis na 

úřadech?
Elektronickému podpisu jsm e se v Chipu věnovali 
již  několikrát. Jeho plnohodnotném u využití však 
stojí v  cestě překážka...

104 M ají m ikroplatby šanci?
Na českém internetu se začínají množit 
různé m ikropla tební a garanční systémy.

106 Intranet se představuje (5)
V závěrečném dílu  seriálu se dozvíte jak zajistit, 
aby se citlivé informace z in tranetu nedostaly do 
nesprávných rukou.

108 Co se skrývá pod pojmem elektronické 
tržiště? (1)
Chcete získat nové obchodní partnery a zároveň 

ušetřit náklady? Pak vyzkoušejte obchodování 
prostřednictvím  elektronického tržiště.



software praxe
1101 Pětka trochu předčasně

Pátá verze JBuilderu, nástroje firm y Borland 
pro rychlý vývoj aplikací v  jazyce java, je  na 
světě. Právě máte možnost se s ní seznámit.

116! Nech |e PC kdekolvek_.
Ani v  době rozsáhlých sítí a internetu 
nezapomíná fiíma Symantec na potřebu 
dálkového ovládání počítačů a  přenosu 
souborů. Důkazem je pcAnywhere ve verzi 10.0.

1201 S pěti sty novinkami
Takto vylepšen přichází na český trh 

lokalizovaný podnikový informační systém 
IFS Applications 2001. Střední a velké firm y 
toužící po vlastním ERP tedy m ají výběr 
opět o něco bohatší...

122 i Výborný pomocník
Recenze freewarového programu 
Matematika 1.2.1.

1241 Niečo pre „chatárov“
Potlach na internetu je  stále oblíbenější 
zábavou především mladých. Z původně 

unixové oblasti te ď  i ve světě Windows 

přichází ke slovu Internet Relay Chat...

126! Nová verze populárního formátu 
pro uloženi videa
Porovnání dvou kodérů/dekodérů videa, 
DivX 3.11 a DivX A.O beta.

128 i Rychleji stahovat, méně p la tit
Srovnávací tes t devíti stahovačů programů.

136 ! Krátké testy
Route 66 Europe 2001-2002. Domovník 1.0.2.0

komunikace

140 Sluchátko má čtyři kola
Možnosti vestavěného telefonu 
ve voze Volvo S60.

142 Budeme nosit kancelář v kapse?
Recenze Nokia Communicatoru 9210, 
kombinace m obilního telefonu a PDA.

144 Stříbrný oblázek
Recenze m obilního te lefonu Motorola 
Talkabout 205.

146 Kancelář na cesty
Stříbřitý m in inotebook Fujitsu Siemens 
UfeBook B-2175 hezky ladí s  mobilním 
telefonem Siemens S АО. Spolu se službou 
HSCSD pro m obiln í in ternet je  naleznete 

v  balíčku Eurotel DataSet I.

148 Kdyby ty  protokoly nebyly (9)
Představíme si jednotlivé protokoly 
aplikační vrstvy.

linux
151 I Rádio pre Linux

S linuxovou komunitou se tentokrát 
podělíme o  praktické zkušenosti 
s  radiovou kartou Sound Forte SF16-FMR2.

152 ' Grafický správce souborů
Správce souborů emelFM je  pro  uživatele 
Linuxu velm i zajímavou variantou 
známějších produktů.

i Hudba hýří efekty
Recenze zásuvných efektových m odulů pro 
aplikace kom patib iln í se Steinberg VST.

I Flash Sherlock
ja k  psát webové stránky užívající stále 
oblíbenějšího form átu Rash a nezpůsobit 
problémy uživatelům, k teň nemají nainstalovánu 
jeho podporu? Pomůže Rash Sherlock.

I  Sedá je  teorie—
Chip představuje systém určený к  optimalizaci 
ú loh prostřednictvím  EconPro.

I  Odraz v kávě
V jazyce java má program átor к  dispozici 
několik pokročilých nástrojů, které jsou mu
v „k las ickém " C++ odepřeny, jedním  z nich je 
i  tzv. reflexe.

I GUI a InterfaceBuilder
Vytvářet uživatelské rozhraní v  prostředí Cocoa 
je  přece tak  snadné -  přesvědčte se!

I Kryptografie v klidu a bezpečí (9)
Tentokráte si přiblížíme problem atiku chybové 
analýzy.

I Dvě čísla za 200 000 dolarů (1)
Zdá se vám ta to  nabídka lákavá? Přečtěte si 
něco o  metodách faktorizace a můžete se do 
toho pustit...

I jednoduché texty v Mac OS X
TextEdit, který je součástí nového operačního 
systému Apple, je  určen pro  jednodušší práci, 
a le dokáže toho mnoho.

I Konečně „pálíme“ .-
S program em  iDVD dokáže „vypá lit 
dévédéčko" skoro každý -  a  navíc je  zdarma 
na každém Маси.

I  Blízká budoucnost DVB-T
V druhé části článku o  pozemním digitálním  
televizním  vysílání (DVB-T) se dozvíte

o  zavádění DVB-T ve světě i и nás.

I Tipy, trik y , makra
Chip nabízí pár tipů, jak si ulehčit práci 

v  prostředí M icrosoft Office XP.

servis
Knihy 

Vyhrajte d ig itá ln í diktafon
O hodnotné ceny můžete soutěžit s firmou IOL

Z pekla Štěstí -  i poučení
Nový DVD titu l přináší oba díly oblíbeného 

pohádkového film u Zdeňka frašky, 
ale i mnohem více.

Malá vize velké budoucnosti
Představujeme CD-ROM projekt 
LANGmaster EDU.NET.

Naučte se německy
Tento nelehký úkol vám může zpříjemnit 
výukový CD-ROM EuroPlus» Sprachkurs 
Deutsch M illenium .

Tiráž 

O čem si přečtete příště.

154

158

162

164

168

172

176

182

186

190

194

200

204

205

206

207

208

210


